Девятнадцатое  заседание Собрания депутатов

Новоахпердинского сельского поселения   четвертого созыва

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

                  ÇĔНĔ АХПЎРТ  ЯЛ

      ПОСЕЛЕНИЙĔН

    ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

2022 ç. авăн уйăхĕн  22-мĕшĕ  1№

Çěнě Ахпÿрт ялĕ

	[image: image1.png]

	    ЧУВАШСКАЯ    РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

  НОВОАХПЕРДИНCКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«22» сентября 2022 г. №1

с. Новое Ахпердино

	Об утверждении Правил

землепользования и застройки

Новоахпердинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», заключением комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 01.04.2022 №1, постановлением администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от от 01.12.2022 №75 (в редакции постановлений от 01.04.2022 №27, от 24.05.2022 №37) о подготовке проекта Правил землепользования и застройки Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики (далее – Правила), протоколом проведения публичных слушаний от 19.09.2022 №3, заключением о результатах публичных слушаний от 19.09.2022 №3, постановлением главы администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 19.09.2022г. №50 о согласии с проектом Правил и направлении его Собранию депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

 р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики в следующем составе:

1) текстовой части в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;

2) карты градостроительного зонирования и зон с особыми условиями использования территории в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 27.12.2016 №1, (с внесенными изменениями от 07.09.2017 №4, от 08.4.2019 №2, от 18.08.2021 №2, от 07.09.2022 №3).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Новоахпердинский Вестник»» и разместить на официальном сайте Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Новоахпердинского сельского поселения                                                 С.Ф.Никитин